
DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 2 DEL 19/05/2020

Oggetto:  Avviso pubblico per la manifestazione di interesse per l’incarico di Direttore 
Artistico del Festival di Ravello. - Precisazione e proroga termine di scadenza

Il Commissario
Straordinario

PREMESSO che

- la “Fondazione Ravello”, avente sede in Ravello (SA) al Viale Wagner n. 5, ha
ottenuto il riconoscimento della personalità giuridica con decreto dirigenziale n. 562
del 11 settembre 2003 ed è iscritta al n. 163 del registro regionale delle persone
giuridiche  private  istituito  a  termini  del  regolamento  emanato  con  decreto  del
Presidente della Giunta regionale della Campania n. 619 del 22 settembre 2003, in
attuazione delle disposizioni del DPR 10 febbraio 2000, n. 361;

- la Fondazione ha quali fondatori la Regione Campania, la Provincia di Salerno e il
Comune di Ravello ed è assoggettata  alla vigilanza e al  controllo  della  Regione
Campania secondo la disciplina recata dall'articolo 25 del codice civile e ai sensi
dell'articolo 10 del richiamato regolamento regionale;

-  con deliberazione  n.  1  dell’8  gennaio  2019,  per  le  motivazioni  ivi  previste,  la
Giunta regionale  ha disposto la  gestione commissariale  della  Fondazione,  tenuto
conto del vuoto gestionale determinatosi, pregiudizievole della regolare attuazione
delle disposizioni contenute nell’atto di fondazione;

- con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 7 del 16 gennaio 2019, è stato
nominato,  in  attuazione  di  quanto  disposto  con  la  menzionata  deliberazione  di
Giunta  Regionale  n.  1  del  8  gennaio  2019,  il  Commissario  della  “Fondazione
Ravello” in sostituzione degli organi di governo della Fondazione;

- con deliberazione n. 321 del 16 luglio 2019, la Giunta regionale, per i motivi ivi
indicati,  ha disposto la proroga della gestione commissariale per un periodo non
superiore a sei mesi;

84010 Ravello (SA) Italia
Viale R. Wagner, 5

Tel. 089.858360
email: segreteria@fondazioneravello.it

www.fondazioneravello.it

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 110 del  19 Maggio 2020

mailto:segreteria@fondazioneravello.it
http://www.fondazioneravello.it/


- con deliberazione di Giunta n. 52 del 28 gennaio 2020 è stata disposta, ai sensi 
dell’art. 25 del codice civile, la proroga della gestione commissariale;

-  con decreto del  Presidente  della  Giunta regionale  n.  31 del 19 febbraio 2020 e
successivo decreto n.63 del 6 maggio 2020, in attuazione delle DGR n. 52/2020 e n.
168 del 31 marzo 2020 è stato nominato il nuovo commissario della “Fondazione
Ravello” con il compito di assicurare l’amministrazione e la rappresentanza dell’ente
e garantire la continuità del funzionamento dello stesso, nonchè per l'adozione di atti
idonei al superamento delle condizioni di criticità, ivi compreso il perfezionamento
dell’iter di approvazione della modifica statutaria;

-  nelle  more,  i  fondatori  hanno  costituito  il  Consiglio  di  indirizzo  dell’ente,  cui
compete  l’approvazione  delle  modifiche  statutarie  elaborate  e  proposte  dal
commissario;

PREMESSO,  altresì,  che con Decreto del Commissario Straordinario n. 1 dell’11 maggio
2020,  pubblicato sul sito della Fondazione Ravello, sul sito della Regione Campania e sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 104 di pari data, è stato approvato l’Avviso
pubblico per la manifestazione di interesse per l’incarico di Direttore Artistico del Festival di
Ravello;

RILEVATO che  sono pervenuti  quesiti  in  merito  alla  possibilità  di  presentazione  della
domanda con mezzi alternativi alla pec; 

CONSIDERATO che

- l’Avviso prevede detta modalità – sebbene senza prescriverla a pena di esclusione -
tenuto conto che sul piano normativo la pec ha valore giuridico in tutto equipollente 
alla  raccomandata  con ricevuta  di  ritorno ovvero  alla  presentazione  a  mano e  in  
considerazione della ridotta mobilità connessa all’emergenza Covid-19 che induce a 
favorire l’uso dei mezzi telematici per evitare occasioni di contagio;

- a fini di certezza giuridica appare opportuno precisare che sono ammesse modalità 
alternative, equipollenti alla pec;

DECRETA

1. È approvato il seguente Avviso di precisazione e proroga termini:

84010 Ravello (SA) Italia
Viale R. Wagner, 5

Tel. 089.858360
email: segreteria@fondazioneravello.it

www.fondazioneravello.it

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 110 del  19 Maggio 2020

mailto:segreteria@fondazioneravello.it
http://www.fondazioneravello.it/


“Con  riferimento  all’Avviso  pubblicato  per  manifestazioni  di  interesse  per  
l’incarico di Direttore Artistico del Festival di Ravello, si precisa che è consentita agli 
interessati,  anche  in  considerazione  della  maggiore  mobilità  connessa  alla  
sopravvenuta normativa in materia di emergenza, far pervenire le proprie candidature 
con  mezzi  alternativi  ed  equipollenti  alla  pec  e,  in  particolare,  attraverso  
raccomandata A/R ovvero consegna a mano al seguente indirizzo:  Fondazione  
Ravello, Villa Rufolo, 84010 RAVELLO (SA).

 In  conseguenza  della  predetta  precisazione  integrativa  dell’avviso,  il  termine  di  
presentazione  delle  candidatura,  quale  previsto  dall’Avviso  pubblicato  in  data  11  
maggio 2020, è prorogato di giorni 9 e pertanto scadrà il 4 giugno 2020. Restano  
ferme tutte le ulteriori disposizioni di cui all’Avviso pubblicato in data 11 maggio  
2020. 

2. È dato mandato al Segretario Generale della pronta pubblicazione del presente Decreto
Commissariale e del relativo Avviso 19 maggio 2020.

F.to Il Segretario Generale
   Dott. Ermanno Guerra 

 F.to Il Commissario Straordinario
avv. Almerina Bove

84010 Ravello (SA) Italia
Viale R. Wagner, 5

Tel. 089.858360
email: segreteria@fondazioneravello.it

www.fondazioneravello.it

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 110 del  19 Maggio 2020

mailto:segreteria@fondazioneravello.it
http://www.fondazioneravello.it/

	BURC n. 110 del  19 Maggio 2020
	DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 2 DEL 19/05/2020
	PREMESSO che
	PREMESSO, altresì, che con Decreto del Commissario Straordinario n. 1 dell’11 maggio 2020, pubblicato sul sito della Fondazione Ravello, sul sito della Regione Campania e sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 104 di pari data, è stato approvato l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse per l’incarico di Direttore Artistico del Festival di Ravello;


